



Bokslutskommuniké 2002

I samtliga jämförelsesiffror konsolideras Avanza Holding-koncernen per 1 augusti 2001

- Resultatet före goodwillavskrivningar för 2002 förbättrades till 26,9 (8,9) MSEK. Motsvarande resultat för fjärde kvartalet uppgick till 15,7 (11,4) MSEK, vilket innebär en rörelsemarginal om 41,2 (32,4) procent.
- Resultatet före skatt uppgick till 18,1 (-287,8) MSEK.
- Rörelseintäkterna ökade med 31 procent till 122,6 (93,5) MSEK. Justerat för förvärv uppgick intäktsökningen till en procent.
- Ingen utdelning föreslås för verksamhetsåret 2002.

VD-kommentar

”Under fjärde kvartalet fördubblade Avanza resultatet jämfört med föregående kvartal trots att intäkterna endast ökade med 26 procent. Det visar på styrkorna i Avanzas affärsmodell; låga kostnader, stor flexibilitet och framförallt en bra tjänst för aktie- och fondhandel.”

”Förutom utmärkelserna Bästa Nätmäklare och Bästa E-handelssajt har antalet kunder ökat med fem procent under 2002, och nettosparandet uppgick till 1.300 MSEK. Antalet daytrader är den grupp som växt mest. Allt detta har Avanza åstadkommit under ett bedrägligt börsår”, säger Nicklas Storåkers, vd Avanza.

”Nu ska Avanza växa vidare. Målsättningen är att fördubbla intäkterna på tre år. Under 2003 vill vi ta flera steg framåt med nya och bättre tjänster och produkter. Samtidigt har vi också som mål att minska kostnaderna ytterligare.”

För ytterligare information, kontakta Nicklas Storåkers, vd Avanza, telefon: 070-861 80 01.

Verksamhetsutveckling

Under 2002 föll Stockholmsbörsen med 37 procent, och det blev därmed tredje året på följd med en börsnedgång. Under fjärde kvartalet steg emellertid Stockholmsbörsen med 11 procent. Till följd av denna uppgång återhämtade sig också optimismen och handelsaktiviteten väsentligt bland privatspararna.

Avanzas verksamhet uppvisade en underliggande tillväxt under 2002 trots det svaga börs klimatet. Antalet depåkunder ökade med fem procent under året, och per den 31 december 2002 uppgick antalet depåkunder till 76.600 (73.000 per den 31 december 2001) st. Avanza har under året också mer än fördubblat antalet institutionella kunder, men aktiviteten bland dessa kunder har varit låg. Courtageintäkterna från institutionella kunder minskade därmed till 7,1 (15,1) procent av de totala courtageintäkterna.

Nettosparandet hos Avanza uppgick till 1.300 MSEK, vilket kompenserade en del av den värdeminskning som fallande börskurser orsakade. Det totala depåvärdet hos Avanza minskade till 6.500 MSEK per den 31 december 2002 (8.400 MSEK per den 31 december 2001).

Avanzas depåkunder gjorde i genomsnitt 0,9 (1,0) affärer per månad under 2002, och 1,2 (1,0) affärer per månad under fjärde kvartalet. Det genomsnittliga courtaget per affär för depåkunder uppgick till 98 (87) SEK under 2002, och 100 (101) SEK under fjärde kvartalet. Antal avslut per affär uppgick till 1,5 (1,4) för helåret. Rörelseintäkterna per depåkund uppgick till 1.595 (1.600) SEK under helåret 2002.

Inlåningen, inklusive klientmedel, minskade till 1.031 (1.227 per den 31 december 2001) MSEK per den 31 december 2002. Utlåningen steg till 248 (214 per den 31 december 2001) MSEK.

Under fjärde kvartalet lanserade Avanza en rad nya produkter som förväntas stärka bolagets konkurrenskraft. Bland annat introducerades en förbättrad realtidsapplikation för aktiehandel, som huvudsakligen används av de mest aktiva depåkunderna. Därtill utökades informationsutbudet för handel med warrant, vilket är ett segment som Avanza redan idag är marknadsledande inom. Avanza effektiviserade också hanteringen av depåkundernas årskontoutdrag, vilket medför lägre kostnader. Lanseringen av nya produkter kommer fortsätta i hög takt under första och andra kvartalet 2003. I november erhöll Avanza utmärkelsen som *Bästa E-handelssajt i Sverige* i tävlingen Webbspelen 2002.

Avanzas marknadsandel på Stockholmsbörsen uppgick under året till 5,3 (7,3) procent av antalet avslut och 0,8 (1,0) procent av omsättningen. Under fjärde kvartalet uppgick motsvarande marknadsandelar till 6,6 (5,4) procent respektive 1,2 (0,9) procent. Jämförelsesiffror för 2001 innefattar Avanza Holding-koncernen.

Resultat och ställning

Koncernen

Rörelseintäkterna ökade med 31 procent till 122,6 (93,5) MSEK under 2002. Justerat för förvärv uppgick intäktsökningen till en procent under 2002. Under fjärde kvartalet uppgick rörelseintäkterna till 38,1 (35,2) MSEK. Under 2002 utgjorde courtageintäkterna med avdrag för direkta kostnader 55 (58) procent av de totala rörelseintäkterna, medan räntenetto, depåavgifter och övriga intäkter utgjorde resterande 45 (42) procent.

Rörelsekostnaderna exklusive goodwillavskrivningar uppgick för 2002 till 95,7 (84,6) MSEK, vilket var lägre än Avanzas kostnadsmål för 2002 om 102-108 MSEK. Under fjärde kvartalet uppgick de månatliga rörelsekostnaderna till 7,5 (7,9) MSEK. Antalet heltidsanställda (exklusive tjänst- och föräldralediga) uppgick i slutet av året till 53 medarbetare.

Resultatet före goodwillavskrivningar uppgick för 2002 till 26,9 (8,9) MSEK, vilket innebär en rörelsemarginal före goodwillavskrivningar om 21,9 (9,5) procent. Under fjärde kvartalet uppgick motsvarande resultat till 15,7 (11,4) MSEK, vilket innebär en rörelsemarginal före goodwillavskrivningar om 41,2 (32,4) procent. Resultatet före skatt för helåret 2002 förbättrades till 18,1 (-287,8) MSEK. Under fjärde kvartalet uppgick resultatet före skatt till 13,4 (-219,6) MSEK. Avkastningen på eget kapital uppgick till 7,3 (neg) procent.

Eget kapital uppgick per den 31 december 2002 till 192,0 (178,3) MSEK eller 7,21 (6,70) SEK per aktie. Koncernens likvida medel uppgick till 514,2 (356,7) MSEK.

Framtidsutsikter

På lång sikt finns ett tydligt samband mellan tillväxt i depåvärde och tillväxt i rörelseintäkter i Avanzas verksamhet. Avanzas mål är att fördubbla rörelseintäkterna på tre års sikt och förklaras av motsvarande tillväxtmål avseende depåvärdet. Depåvärdets tillväxt beror på två faktorer; värdetillväxt och nettosparande.

Värdetillväxten bör normalt uppgå till 6-8 procent per år, med beaktande av depåkundernas fördelning av aktier och räntebärande tillgångar. Under 2002 förklarades minskningen av depåvärdet av den negativa börsutvecklingen.

Nettosparandet bedöms under den närmaste treårsperioden uppgå till 15-20 procent per år. Under 2002 uppgick nettosparandet till 24 procent. Nettosparandet under 2002 förklarades huvudsakligen av att befintliga depåkunder flyttade en allt större del av sitt sparande till Avanza, men också av att antalet depåkunder ökade med fem procent under året. Avanza bedömer att bolaget har fortsatt goda möjligheter att attrahera såväl nya depåkunder som en ökad andel av befintliga depåkunders sparande.

Tillväxtmålen avseende depåvärdet kan sammanfattas enligt följande:

Depåvärde	Årlig tillväxt
Normal värdetillväxt	6-8%
<u>Nettosparande, nya och befintliga depåkunder</u>	<u>15-20%</u>
Total tillväxt (c:a)	20-30%
<u>Motsvarar ackumulerat tillväxtmål under tre år (c:a)</u>	<u>100%</u>

Tillväxtmålen skall uppnås genom att Avanzas utveckling och säljarbete under 2003 koncentreras dels på mer avancerade verktyg och stödsystem för aktiehandel, och dels på att bredda produktsortimentet. Avanzas

affärsmodell bygger på en hög andel fasta kostnader. Vid en intäktsökning bedöms därför inte kostnaderna öka i motsvarande mån.

Avanza kommer också att fortsätta genomföra effektiviseringar under 2003 för att minska kostnaderna. Rörelsekostnaderna (exklusive goodwillavskrivningar om 2,2 MSEK per kvartal) bedöms under 2003 minska till 22-23 MSEK per kvartal i genomsnitt. Rörelsekostnaderna under första kvartalet är säsongsmässigt högre än under efterföljande kvartal.

Med oförändrade rörelseintäkter jämfört med 2002 skulle de lägre kostnaderna medföra att ett årsresultat före goodwillavskrivningar om 31-35 MSEK uppnås under 2003, motsvarande 22-26 MSEK före skatt (efter goodwillavskrivningar).

På grund av det höga beroendet av börsutvecklingen lämnar Avanza emellertid ingen resultatprognos för 2003.

Avanzas mål är också att visa vinst även i en väsentligt svagare marknad. Med lägre kostnader bedöms Avanza klara att visa vinst före goodwillavskrivningar på en aktivitetsnivå ner till 0,4-0,5 affärer per depåkund och månad, vilket väsentligen understiger aktivitetsnivån om 0,9 affärer per depåkund och månad under 2002. En aktivitetsnivå om 0,4-0,5 affärer per depåkund och månad motsvarar 2.200-2.500 avslut per dag.

Övrigt

Utdelning

Styrelsen förslag är att ingen kontant utdelning utgår för verksamhetsåret 2002.

Bolagsstämma

Bolagsstämma hålls den 27 mars kl 14.00 på Ingenjörshuset i Stockholm. Årsredovisningen kommer att finnas tillgänglig på bolagets kontor och bolagets hemsida, www.avanza.se, från början av mars och kommer dessutom att skickas ut till aktieägarna.

Kommande rapporttillfällen

Årsredovisning	mars 2003
Ordinarie bolagsstämma	27 mars 2003
Delårsrapport 1 januari -31mars 2003	14 april 2003
Delårsrapport 1 januari -30 juni 2003	augusti 2003
Delårsrapport 1 januari -30 september 2003	oktober 2003

Stockholm den 31 januari 2003.

Styrelsen

Koncernens utveckling per kvartal

MSEK	Q4 2002	Q3 2002	Q2 2002	Q1 2002	Q4 2001	Q3 2001	Q2 2001	Q1 2001
Rörelsens intäkter	38,1	30,2	24,6	29,7	35,2	21,6	16,5	20,2
Rörelsens kostnader	-22,4	-22,1	-24,0	-27,2	-23,8	-19,6	-19,5	-21,7
Resultat före omstruktureringskostnader och goodwillavskrivningar	15,7	8,1	0,6	2,5	11,4	2,0	-3,0	-1,5
Omstruktureringskostnader	-	-	-	-	-	-26,6	-3,7	-
Goodwillavskrivningar	-2,3	-2,1	-2,2	-2,2	-15,3	-13,4	-11,0	-11,0
Goodwillnedskrivningar	-	-	-	-	-215,7	-	-	-
Resultat före skatt	13,4	6,0	-1,6	0,3	-219,6	-38,0	-17,7	-12,5
Depåkunder, st	76.600	73.700	72.400	73.400	73.000	72.100	43.000	48.000
Affärer per depåkund och månad, st	1,2	0,8	0,6	0,8	1,0	0,8	0,9	1,4
Depåvärde, MSEK	6.500	5.200	6.600	8.700	8.400	8.800	5.800	5.800
Medelantal anställda, st	58	61	62	65	65	78	57	57

Nyckeltal för koncernen

	020101-021231	010101-011231
Resultat per aktie, SEK	0,51	-10,48
Resultat per aktie efter utspädning, SEK	0,50	-10,46
Eget kapital per aktie, SEK	7,21	6,70
Rörelsemarginal %	21,9	9,5
Avkastning på eget kapital, %	7,3	neg.
Kapitaltäckningsgrad, %	37	36
Genomsnittligt antal aktier före utspädning	26.622.874	22.897.135
Genomsnittligt antal aktier efter utspädning	26.703.504	22.947.010
Utestående antal aktier före utspädning	26.622.874	26.622.874
Utestående antal aktier efter utspädning	26.734.258	26.672.749

Definitioner

Resultat per aktie efter skatt

Resultat efter skatt exklusive utdelat resultat i förhållande till genomsnittligt antal aktier under perioden. Vid beräkning av genomsnittligt antal aktier efter utspädning har värdet av utestående teckningsoptioner inkluderats.

Eget kapital per aktie

Eget kapital i förhållande till antalet stamaktier vid periodens utgång.

Avkastning på eget kapital

Resultat efter skatt i förhållande till genomsnittligt eget kapital under perioden.

Kapitaltäckningsgrad

Kapitalbasen i förhållande till riskvägt kapital.

Rörelsemarginal

Rörelseresultat före omstruktureringskostnader och goodwillavskrivningar i förhållande till rörelsens intäkter.

Depåkund

Öppnad depå med innehav.

Avslut

Köp- och säljtransaktioner som genomförs på olika marknadsplatser och i olika värdepapper.

Affär (avräkningsnota)

Daglig sammanställning av en kunds genomförda köp- eller säljuppdrag i ett specifikt värdepapper. En affär kan bestå av ett eller flera avslut. En affär utgör debiteringsunderlag för courtage.

Resultaträkningar för koncernen (MSEK)

	Okt-dec 2002	Okt-dec 2001	Jan-dec 2002	Jan-dec 2001
Rörelsens intäkter				
Provisionsintäkter	30,7	28,4	88,9	74,1
Provisionskostnader	-4,1	-3,6	-12,0	-12,0
Ränteintäkter	14,0	14,3	55,7	45,0
Räntekostnader	-3,3	-5,0	-15,6	-17,7
Nettoresultat av finansiella transaktioner	0,5	0,9	4,7	1,8
Övriga rörelseintäkter	0,3	0,2	0,9	2,3
Summa rörelsens intäkter	38,1	35,2	122,6	93,5
Rörelsens kostnader				
Allmänna administrationskostnader	-18,9	-18,9	-78,3	-70,5
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	-4,9	-19,9	-19,7	-59,1
Jämförelsestörande poster	-	-215,7	-	-246,0
Övriga rörelsekostnader	-0,8	-0,3	-6,4	-5,7
Kreditförluster, netto	-0,1	0,0	-0,1	0,0
Summa rörelsens kostnader	-24,7	-254,8	-104,5	-381,3
Rörelseresultat	13,4	-219,6	18,1	-287,8
Skatt	-3,2	29,5	-4,6	48,0
Minoritetsandel	0,0	-0,2	0,0	-0,2
Resultat från utdelad verksamhet	Not 1	-	-	4,1
Periodens resultat	10,2	-190,3	13,5	-235,9
Resultat per aktie före utspädning, SEK	0,38	-7,40	0,51	-10,48
Resultat per aktie efter utspädning, SEK	0,38	-7,36	0,50	-10,46

Balansräkningar för koncernen (MSEK)

		021231	011231
Tillgångar			
Utlåning till kreditinstitut		514,2	356,7
Utlåning till allmänheten	Not 2	247,9	214,4
Obligationer och andra räntebärande värdepapper		1,2	1,2
Aktier och andelar		0,1	0,7
Immateriella anläggningstillgångar		32,5	44,7
Materiella tillgångar		5,6	12,3
Övriga tillgångar	Not 3	99,2	142,9
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		3,6	12,5
Summa tillgångar		904,3	785,4
Skulder och eget kapital			
In- och upplåning från allmänheten	Not 4	686,7	561,3
Övriga skulder		13,0	26,4
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		12,3	19,1
Minoritetsandel		0,3	0,3
Eget kapital	Not 5	192,0	178,3
Summa skulder, avsättningar och eget kapital		904,3	785,4

Kassaflödesanalys för koncernen (MSEK)

	020101-021231	010101-011231
Kassaflöde från den löpande verksamheten	38,1	-13,7
Kassaflöde från den löpande verksamhetens tillgångar och skulder	120,1	31,7
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-1,2	143,8
Kassaflöde från finansieringsverksamheten*	0,5	-0,9
Utdelad verksamhet	-	-15,1
Periodens kassaflöde	157,5	145,8
Likvida medel vid periodens början**	356,7	210,9
Likvida medel vid periodens slut**	514,2	356,7
Periodens kassaflöde	157,5	145,8

* Inkluderar 2001 utdelning av verksamheten i HQ.SE Fonder

** Likvida medel definieras som summan av kassa, utlåning till kreditinstitut och skulder till kreditinstitut.

Noter

Redovisningsprinciper

Delårsrapporten är upprättad i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation om delårsrapportering (RR 20) samt Finansinspektionens föreskrifter (FFFS 2002:22). Redovisningsprinciper och beräkningsmetoder är oförändrade från de som använts i årsredovisningen för 2001. Nya rekommendationer från Redovisningsrådet har inte haft någon effekt på redovisningen för perioden.

Om inget annat anges särskilt är samtliga jämförelsetal i denna rapport exklusive verksamheten inom affärsområdet HQ.SE Fonder, som delades ut till aktieägarna i maj 2001. Avanza Holding-koncernen konsoliderades per den 1 augusti 2001.

Not 1 – Resultat från utdelad verksamhet

I maj 2001 delades verksamheten i HQ.SE Fonder ut i enlighet med bolagsstämman beslut. Den utdelade verksamhetens intäkter uppgick för det första kvartalet 2001 till 17 MSEK.

Not 2 – Utlåning till allmänheten

Utlåning till allmänheten redovisas efter avdrag för befarade kreditförluster. Bolaget redovisar per 31 december 2002 osäkra fordringar på 0,1 MSEK. Samtliga lån, s k depåkontokrediter, har säkerhet i form av värdepapper.

Not 3 – Övriga tillgångar

Av balansposten utgörs 83,4 (88,0) MSEK av aktiverade fordringar avseende uppskjuten skatt.

Not 4 – Förvaltrade medel för tredje mans räkning

Utöver i balansräkningen redovisad inlåning har Avanza per 31 december 2002 inlåning på klientmedelskonton från tredje man motsvarande 344,5 (665,7).

Not 5 – Förändringar av eget kapital (MSEK)

	2002-12-31	2001-12-31
Eget kapital vid årets ingång	178,3	346,2
Effekt av byte av redovisningsprincip	-	9,2
Justerad ingående balans	178,3	355,4
Utdelning av HQ.SE Fonder	-	-13,4
Nyemission	-	73,1
Omräkningsdifferens	-0,3	-
Teckningsoptioner	0,5	-0,9
Årets resultat	13,5	-235,9
Eget kapital vid årets utgång	192,0	178,3